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Verksamhetsberättelse 
för 2010/2011
Året som gått
Efter Köpenhamnsmötet 2009 har klimatfrågan lyst med sin frånvaro i media 
och i den allmänna debatten. Denna tystnad har fått följder. Mellan 2002 
och 2009, när klimatfrågan fick allt mer uppmärksamhet i medierna, ökade 
andelen svenskar som tror att klimatförändringen påverkar oss i Sverige från 
73 till 84 procent. I maj 2011 var andelen nere på rekordlåga 72 procent. 

Tystnaden beror inte på att det saknas nyheter. Tvärtom har det under 
2011 kommit flera oroande rapporter. Istäcket på Arktis har återigen nått 
rekordlåga nivåer och är nu dessutom tunnare – den totala mängden is har 
minskat kraftigt. 2010 var, tillsammans med 2005, det varmaste året hittills. 
Och den intensifierade forskningen kring klimatfrågan leder naturligtvis hela 
tiden till nya resultat, men dessa rapporteras inte i medierna. 

En annan orsak till att frågan svalnat kan vara en falsk förvissning om att vi 
har lösningar och att arbete pågår. Kommuner har antagit klimatstrategier, 
det säljs allt fler ”miljöbilar”, det införs nya byggnormer för energieffektivitet 
i hus och klimatförhandlingarna i Cancun rapporterades som en framgång 
– som privatperson är det lätt att tro att man kan slappna av. Men det 
kan vi inte. Planer och mål löser inga problem. Tvärtom har vi sett att 
klimatpåverkande vanor i form av konsumtion, flygresor och köttätande har 
tagit ny fart efter den förra finanskrisen. 

Nu, mer än någonsin, behövs en kraft som sätter klimatfrågan på agendan. 
Det är Klimataktions uppgift att vara en sådan kraft.

Medlemmar och kommunikation
Genomförda aktiviteter:

Klimataktion har deltagit med en workshop på Gävle Social Forum och •	
med bokbord bokbord vid Forum för Förändring under hösten, vid 
föreläsning med Nicole Foss och Night of Sustainability under våren, 
i samband med Anders Wijkmans och Johan Rockströms föreläsning 
under Hållbarhetsveckan.

Vi har haft god synlighet i UNT och på gymnasieskolor i samband med •	
att Klimataktion var medarrangörer på kommunens Klimatrollspel. 
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Visst nytt informationsmaterial, i form av nya flygblad och ett •	
databaserat ”aktivisttest” har tagits fram. 

En medlemsgrupp har påbörjat arbetet med att kontakta nya •	
medlemmar och intervjua dem, men långt ifrån alla har nåtts. 

6 st nyhetsbrev har skickats ut.•	

Planerade och genomförda aktiviteter har rapporterats på hemsidan.•	

Åtskilliga medlemmar har utnyttjat den mailinglista som finns för •	
föreningen, med tips på läsning och evenemang med mera.

Klimataktion arrangerade tillsammans med Cemus en föredragskväll •	
på Blåsenhus i december. Föredrag kring temat kolmarknader hölls av 
Cristián Alarcón och Steffen Böhm (via videolänk).

Klimataktion arrangerade tillsammans med Jordens Vänner, •	
Latinamerikagrupperna och Färnebo Folkhögskola ett ”Medborgarnas 
idéforum” på Kafé Mumrik i augusti, för att diskutera förslag för ett 
hållbart samhälle.

Resultat

Bokborden har resulterat i en del namn på intresserade personer. Tyvärr har 
dessa namn inte följts upp på ett bra sätt. 

Den 11 september 2011 var medlemsantalet 185 registrerade medlemmar, 
varav 54 har betalat medlemsavgift för året 2011. Det kan jämföras med 
läget inför förra årsmötet då det fanns 55 betalande medlemmar och 159 
registrerade personer. 

Stödmedlemmar och andra alliansformer
Klimataktion har under året främst samarbetat med Jordens vänner. 
En samordningsgrupp och en studiecirkel om klimatnyheter har varit 
registrerade hos ABF.

Närvaro i Klimataktion Sverige
En person från Uppsalaavdelningen har suttit i riksstyrelsen för 
Klimataktion. En person är också aktiv i hemsidearbetet. Flera medlemmar 
från Uppsala närvarade på Klimataktions årsmöte i april, och tre av fyra 
inlämnade motioner på det mötet kom från medlemmar bosatta i Uppsala 
(dessa behandlade: Nationell strategi för minskad klimatpåverkan från 
mat, samarbete med Sydafrika inför Durban samt Livstidsmedlemskap i 
Klimataktion).
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Arbetsgrupper
Klimataktion i Uppsala har inte gårtt helt fria från den utmattningsdepression 
som tycks ha drabbat klimatrörelsen. Antalet aktiva har minskat och några 
arbetsgrupper har insomnat. För att få en nystart hölls ett medlemsmöte i 
januari. Uppslutning var god och mötet resulterade i att fyra nya grupper 
bildades, trafikgruppen, studiecirkelsgruppen, medlemsgruppen och 
föreläsningsgruppen. Sedan tidigare finns Ärnagruppen kvar. 

Styrelsen har under det gångna året bestått av fem ordinarie ledamöter (4 
män) samt fyra suppleanter (2 män). Styrelsen har sammanträtt ungefär en 
gång i månaden med sommaruppehåll.

Studier
En studiecirkel har startat och hållit tre träffar om klimatnyheter. 
Klimataktion Uppsala lämnade även in en motion till Riksårsmötet gällande 
nationell strategi för minskad klimatpåverkan från livsmedel med tydlig 
kompetenshöjande inriktning.

Manifestationer
Klimataktion Uppsala deltog på kommunernas karneval.

Seminarier / föreläsningar / fester
Genomförda aktiviteter:

Kampanjen Tågupproret, med namninsamling och ett välbesökt •	
föredrag av Lars Igeland genomfördes i samband med en 
matlagningsträff inom ”vegetariska måndagar”. 

En mycket trevlig grillkväll med studiebesök på stadsodlingsprojektet •	
Matparken har genomförts.

Klimataktion var även aktiva vid anordnande av Medborgarforum •	
för lokal omställning i augusti 2011 tillsammans med MJV och 
Latinamerikagrupperna.

Resultat

Dessa aktiviter var mycket lyckade och visar på vikten av att ordna 
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mötesplatser för klimatintresserade.

Informationsverksamhet
Klimataktion har tackat ja till att hålla föredrag vid två extent anordnade 
arrangemang, men uppslutningen har i båda fallen varit dålig. 

Opinionsbildning och övrigt påverkansarbete
Följande aktiviteter har genomförts:

Klimataktion har deltagit i överklagandeprocess i Ärna-frågan •	
tillsammans med bland annat Naturskyddsföreningen, och bidragit 
till advokatkostnader, kommenterat handlingar och närvarat 
vid miljödomstolens syn. I dagsläget framstår kampanjen som 
framgångsrik i och med att Miljödomstolen avslagit Försvarsmaktens 
ansökan efter vår överklagan. Då miljööverdomstolens avslag kom 
firades detta. Sista ordet – från regeringen – är ännu inte sagt, dock.

Ett remissvar har lämnats in angående att kommunen vill bygga en ny •	
motortrafikled rakt igenom ett friluftsområde mellan Gottsunda och 
Ulltuna.

Sakfrågor
Sakfrågor som i förra årets verksamhetsplan pekades ut var: 

Kampanjen köttfri måndag – föreningen lämnade in en motion till •	
nationella årsmötet om att påverka Livsmedelsverket att ändra 
sina kostråd. Besläktad med kampanjen Köttfri måndag är Klimax 
återkommande vegetariska matlagningsträffar som vi informerat om 
och några medlemmar deltagit i.

Utbyggnaden av cykelvägar, till exempel till Ulva kvarn – ett remissvar •	
på den regionala cykelplanen har lämnats. Cykelvägen till Ulva kvarn 
kommer byggas år 2013.

Biogassatsningar – ingen aktivitet.•	

Bara förnyelsebara bränslen i Uppsalas värmeverk – ingen aktivitet.•	

Bevakning av detaljplaner – Klimataktion har anhållit om att få bli •	
remissinstans för nya detaljplaner och därmed få chans om att yttra sig 
om dem. Detta nekades, vilket gör det svårt att hålla sig uppdaterad om 
när detaljplaner ute på samråd. Endast ett yttrande över en detaljplan 
(Gottsunda-Ulltuna) har lämnats under året.  
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Sammanfattande analys
Vad gäller verksamhetens innehåll har föreningen i stora drag uppfyllt förra 
årets verksamhetsplan, men verksamhetens omfattning har varit lägre än 
tidigare år. Klimataktion är i relation till medlemsantal en etablerad och 
välkänd förening i Uppsala. Föreningen får kontinuerligt nya medlemmar som 
hittar till oss, bland annat via vår hemsida. Den stora utmaningen är att locka 
flera att engagera sig. Det krävs fler aktiva om vi ska klara av att bryta den 
tystnad som uppstått kring klimatfrågan.

Ekonomisk berättelse
Ekonomisk berättelse för Klimataktion Uppsala 2010-2011

Datum In Ut

2010-09-25 6450,50 Kvar från föregående verksamhetsår
2010-09-25 2000 Gåva, Marcus Berjlund

2010-12-21 200 400

Betalning för juridiskt ombud i Ärna 
(varav 200 kr betalas av M Malmaeus 
som "gåva")

8250,50 Kvar till nästa verksamhetsår

Sammanställd av Mikael Malmaeus, 2011-08-24.
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Förslag till verksamhetsplan 
för 2011/2012
Klimataktion Uppsalas verksamhet utgår från föreningens nationella 
plattform, stadgar och övriga beslut fattade av riksårsmöte. 
Verksamhetsplanen är årsmötets sätt att påverka föreningens inriktning och 
strategi under det kommande verksamhetsåret. 

Föreningens arbetsformer kommer inför verksamhetsåret 2011/2012 ändras, 
så att man istället för arbetsgrupper samlar föreningen i en mer traditionell 
form med medlemsmöten och gemensamma projekt. Detta för att inte splittra 
upp de aktiva i allt för små celler, och för att det ska vara lättare för nya 
medlemmar att få en överblick över föreningens aktiviteter. 

Följande målsättningar gäller för det kommande årets arbete:
Alla nya medlemmar, och alla som skriver upp sig på en intresselista •	
ska kontaktas

Minst 3 yttranden/remissvar eller annan påverkan mot •	
kommunpolitiker ska genomföras.

Minst fyra föreläsningar ska arrangeras och på dessa ska intresselistor •	
och information om föreningen finnas tillgängliga. 3 föreläsningar 
är redan inplanerade under hösten i samarbete med ABF på temat 
”Problem och lösningar”.

Minst 8 medlemsbrev ska skickas ut.•	

Följande sakfrågor bör prioriteras: 
Mat•	

Trafik (ex. cykelvägar)•	

Energi (ex. torv, kommunal vindkraft)•	

Ovanstående är styrelsens förslag, men vi välkomnar en diskussion kring valet 
av prioriterade frågor. Exempel på andra sakfrågor att fokusera på:

Boende (energi, källsortering)•	

Konsumtion•	

Biokol•	
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Motioner
Motion till Klimaktions årsmöte september 2011

”Omställning Eriksberg”- levande och överlevande stadsdel
Jag skulle vilja diskutera möjligheterna, och förhoppningsvis konkretisera, 
omställning av en stadsdel i Uppsala. Omställning i form av ett socialt 
och miljömässigt medborgarengagemang, om möjligt minska stadsdelens 
miljöpåverkan och skapa en hälsosammare livsmiljö känslomässigt 
och fysiskt för alla. Det kortsiktiga målet skulle vara att visa konkreta 
förändringar och möjligheter för en annorlunda framtid för den enskilde 
medborgaren och politiker. Ett långsiktigt mål skulle kunna vara att skapa en 
ny stadsdel med Vauban, Freiburg som förebild eller Totnes, Devon. 

Var?

Förslagsvis Eriksberg eller Hågabyn gärna i en lokal i området.

När? Hur?

Så snart som möjligt genom sociala medier, möten, arbetsgrupp, stå (fysiskt) 
på Västertorg för att ta emot tankar och idéer och fånga upp intresserade 
medborgare, men också för att sprida medvetenhet om projektet.

Vilka?

Alla intresserade främst innevånare i de(n) berörda stadsdelen men med 
Klimataktion som organisatör, förhoppningsvis i samarbete med Uppsala 
Kommun eller andra aktörer t.ex. Uppsala Hem, Uppsala Universitet, CEMUS 
etc.

Förslag på konkreta handlingar

Hitta intresserade medborgare som ”sprider ringar” genom möten •	
med få deltagare t.ex i bostadsrättsföreningar, trappuppgångar etc.

Enkla konkreta handlingsplaner som ger ekonomisk och miljömässig •	
vinst som alla kan ta till sig och genomföra. Till exempel så skriver 
klimataktion en sådan som sprids via internet och i pappersform.

Det lokala biblioteket har bokcirkel, tema?•	

Samarbete mellan kolonilottsföreningen och matserveringarna på det •	
lokala äldreboendet, skolan eller varför inte en höstmarknad? 

Sammanföra och förhoppningsvis få ett samarbete mellan •	
olika lokala föreningar PRO? Scouter? Kolonilottföreningen? 
Bostadsrättsföreningar?
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Reducera utsläpp i området; finns det möjlighet till att köra soppor •	
med häst? Lokala alternativa transportmedel (U.U)? Lokal (grann) 
biluthyrning, bilpool?

Köttfri dag på skolor, dagis, arbetsplatser? Vegetariska recept?•	

Under vinterhalvåret lokal ”earth hour” en gång i månaden?!•	

Socialiserande genom??? Svamputflykter, fira eid-il fitr, halloween, •	
samarbete med Kommun, lokala affärsmän, företag etc.

Anna Lundgren


